PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU
CNPJ – 75.370.148/0001-17

           Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 – Fone - Fax (44) 3531 – 8101

         CEP – 87250-000 Peabiru – Paraná

PORTARIA N.º 542/2025

Nomear Comissão Local do Processo de Escolha

JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES, Prefeito
Municipal de Peabiru, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1o – NOMEAR as Comissões Locais do Processo de

Escolha ao cargo de Direção das Instituições de Ensino da Rede Municipal de Peabiru.

         Centro Municipal de Educação Infantil Arco Íris

       I – Representante dos Professores:

       Josieli dos Santos

      II - Representante dos Funcionários:

      Thaynara Nayara Amoroso

      III - Representante de Pais do Conselho Escolar:

      Leticia Moreira Malizan

         Centro Municipal de Educação Infantil Mãe Dolores

       I – Representante dos Professores:

           Irley Monteiro da Silva

      II - Representante dos Funcionários:

            Solange Regina Ritter

      III - Representante de Pais do Conselho Escolar:

            Aline Bandeira da Silva

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU
CNPJ – 75.370.148/0001-17

           Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 – Fone - Fax (44) 3531 – 8101

         CEP – 87250-000 Peabiru – Paraná

         Centro Municipal de Educação Infantil Pioneiro Darcy Klein

      I – Representante dos Professores:

       Maria Eduarda dos Santos Araujo

      II - Representante dos Funcionários:

      Jéssica de Oliveira Durso

      III - Representante de Pais do Conselho Escolar:

      Jeferson de Souza Andrade

         Centro Municipal de Educação Infantil Santa Paula

       I – Representante dos Professores:

       Sara Mônica do Nascimento Pereira

      II - Representante dos Funcionários:

      Luciany Rafaele Prudencio de Brito

      III - Representante de Pais do Conselho Escolar:

      Juliana Santos Cangerana Polezer

         Escola Municipal Darci Ribeiro

       I – Representante dos Professores:

       Claudecir Bilesqui Fernandes

      II - Representante dos Funcionários:

      Liliane Beraldo Donatti

      III - Representante de Pais do Conselho Escolar:

      Eliane Chaves Navarro

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU
CNPJ – 75.370.148/0001-17

           Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 – Fone - Fax (44) 3531 – 8101

         CEP – 87250-000 Peabiru – Paraná

         Escola Municipal Emílio de Menezes

       I – Representante dos Professores:

        Geovani Augusto Nunes

      II - Representante dos Funcionários:

      Marinês Oliveira Sontag

      III - Representante de Pais do Conselho Escolar:

      Fernanda Naira Soares de Campos Harmatiuk

      Escola Municipal Paulo Freire

       I – Representante dos Professores:

       Camila Marangoni Anizelli

      II - Representante dos Funcionários:

      Taciana Tais Batista Cardoso

      III - Representante de Pais do Conselho Escolar:

      Viviane Rive Pereira

         Escola Municipal Princesa Isabel

       I – Representante dos Professores:

       Sandra Goreti Bernaski da Silva

      II - Representante dos Funcionários:

      Larissa Jiopato

      III - Representante de Pais do Conselho Escolar:

      Glayze Mayara Dorce

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU
CNPJ – 75.370.148/0001-17

           Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 – Fone - Fax (44) 3531 – 8101

         CEP – 87250-000 Peabiru – Paraná

   Escola Municipal São José

       I – Representante dos Professores:

       Silvana Regina de Lima

      II - Representante dos Funcionários:

      Geslaine Michelli Bonacin de Brito

      III - Representante de Pais do Conselho Escolar:

      Emerson Carlos Cesário

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de

sua publicação.

                           Gabinete do Prefeito Municipal de Peabiru, Estado do Paraná, em 29 de
outubro de 2025.

_______________________________________

JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES
                                                 PREFEITO MUNICIPAL